
'Prc/âiura de Sao ]odi do.J Ca,.f,IOd 

é.nado de S"o 'Paulo 

LIVRO N 9 FLS. "JO 

DECRETO NQ 9418/98 
de 11 de fevereiro de 1998 

Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional no valor de R$ 296.763,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8Q da Lei 5137 de 29 
de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1.990, 

DE C R E TA: 

Art. 12. Fica aberto um crédito adicional no 
valor de R$ 296.763,00 (Duzentos e Noventa e Seis Mil, Setecentos e 
Sessenta e três Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações 
do orçamento vigente: 

20.10 
20.10-0307021.2004 
20.10-3132 
20.10-0307021.2013 
20.10-3132 
20.10-0630174.2020 
20.10-4120 

55.10 
55.10-0307021.2004 
55.10-3192 

corre por conta da 
orçamento vigente: 

20.10 
20.10-0307021.2012 
20.10-3132 
20.10-4120 

SECRETARIA DE ADMINISTRACXO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção Dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 5.000,00 
Manutenção Dos Serviços Gerais 
Outros Serviços e Encargos 110.000,00 
Guarda Municipal 
Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 

SECRETARIA DE SERVIçOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção Dos Serviços 
Despesas de Exercícios 
Anteriores 166.763,00 

Art. 22. O Crédito aberto no artigo anterior 
anulação parcial das segúintes dotações do 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção Dos Recursos Humanos 
Outros Serviços e Encargos 
Equipamentos e Material Permanen 



'Prt/t:ífura dt. São ]oél. do.J Ca11111'N 

tdtado dt. Sc7o 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. '\1° 

cont. do DECRETO NQ 9418/98 - fls. 02 

20.10-0307021.2013 
20.10-3120 
20.10-0307021.2018 
20.10-3120 
20.10-0307024.2019 
20.10-3131 
20.10-3132 
20.10-0630174.2020 
20.10-3120 
20.10-1479428.2052 
20.10-3132 

55.10 
55.10-1060328.2057 
55.10-3132 

Manutenção Dos Serviços Gerais 
Material de Consumo 10.000,00 
Manutenção Dos Recursos Materiais 
Material de Consumo 40.000,00 
Manutenção Dos Serviços De Informática 
Remuneração de Serviços Pessoais 12.000,00 
Outros Serviços e Encargos 25.000,00 
Guarda Municipal 
Material de Consumo 15 . 000,00 
Medicina Do Trabalho 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Serviços De Limpeza Pública 

5.000,00 

Outros Serviços e Encargos 166.763,00 

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 
11 de fevereiro de 1998. 

e Atos 

Registrado !na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos onze dias do mês de fevereiro 
do ano de hum mil novecentos e noventa e oito. 

~to Júni 
Divisão de Formalização e Atos 


